Accedit, quod et sub eodem Andrea Neyman ad annum domini 153ü> qui- 
libet status, et laicalis et cleiicalis, bona sua aestimare debuerit, noster Neyman 
ordinis bona, pagos, molendinum et piscinas ad 2^2 M. id est, meo^judicio, ad 
3 marcas florenorum aestimavit, inde steierae et contributiones a Ferdinande I. 
statui fuerunt impositae.

XX/r. Petrus Birner,
magister crucigerorum Nissae electus ad annum 1542, qui domům aream e re
gione nostri molendini ab Andrea Xcyman divenditam ratihabuit pro certa summa 
pecuniae, sub censu annuo unius niarcae, duarum gallinarum, pariter dierum robo- 
tarum circa annum 1544.1 2)

1) In einer Urb. v. 25. April 1545 nennt er sich: Bruder Petrus Birner, General und 
Obirster der Kreuzlierrcn zu Neysse zu U. L. Frauen auf dem Rossmarfcte, des Or
dens von Jerusalem.

2) (Jrli. v. 5. Oct. Io44. ,

1542

1355
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Habuit praeterea cum patře quardiano minorom ordinis sancti Francisci mo- 
nasterii in prato hune contractum. Acciderat, quod hi sancti Francisci alumni 
sylvam Rückersvaldae huic praeposito venaient exposuerint cum obligatione hac, 
ut his religiosis sancti Francisci ad eorundem preces toties quoties et quantum de 
necessitate tantum de lignis supeditare faciamus et hinc eandem sylvam plene pos- 
sideamus sub episcopo Balthasare, quem contractum et approbavit ad annurn 154-1.

Sub eodem episcopo territorium, bi 83kęd)e dictum, e regione niolendini 
nostri antiqui penes Biłam íluviurn a Casparo (Srufj cum omni juro, ut ille possedit 

iłJ48. pr0 9 gravibus marcis ernit ad annurn 1548 in festo Margarethae.
Hic fuit cum commissario Nissensi conexecutor testa menti domini Führen- 

scliildt ad annurn domini 1546. Hic Petrus conventionem inivit cum senatu Nis
sensi, qui domui Nissensi crucigeiorum propter bonum Bauche censům unius mar- 
cae annuatim deponerc tenebatur, hunc Petrus magister et Gregorius Fruhman 
prior nomine conventus senatui plene rcmisit, e contra senatus ordinem nostrum 
ab onere hucusque consueto tum pro reparatione quam conservatione pontis aut 
obstaculi in Baucke concurrendi absolvit nunc et in futurum perpétue, nam obser- 
vandum est propter molendinum nostrum cum senatu antehac talem fuisse factam 
compactationem, ut quod si senatus pro reparatione obstaculi quatuor denarios, 
quintum ordo noster aut quintam partem deponere et contribuera velit debeatque, 
a qua obligatione nunc ordo plane liber et excmptus est, interim senatus hoc onus 
reparationis et conservationis obstaculi absque ullo ordinis nostri adminiculo soins 
in se suscepit nunc et in perpetuum, coniirmavit hoc Balthazar episcopus ad an- 
num 1548 post festům Viti.* 2j

*) Uri. Bischof B.dthasars v. 26. Juni 1544. den Münchwald bei Buchers wähle betreffend.
2) Ur . v. 16. Juni 1548 über Erbauung der Wehre, die das Wasser auf die Papier

mühle bringen.
3) Bestätigt vom Bischöfe Balthasar 4. Febr. 1551. Es betrug die Stiftung 6 Marl, 

jährl. Zinses uud das Capital 100 Mark.

Posteaquam per decem annos, ut generalis per Boëmiam et Silesiam fita 
se subscripsit in literis) laudabiliter rexisset Petrus Birner steterat super hanc 
petram ecclesia crucigeiorum inconcussa, blande severus, severe blandus in omnes, 
donec tandem veluti alter Pauli aemulus cum bonum certamen certasset cursum 
consummavit per mortem temporalem anno domini 1551, die 4. Januarii sepul- 
tusque in festo trium regum sub summa missa.

NNF, (»reyorius Fruhman
sub Andrea Thile praeposito ordinis professus et ad annurn domini 1518 conven- 
tualis Nissae, defuncto antecessore suo sub quo prior erat, ut praepositus Nissae 
a fratribus electus est die 14. Januarii 1551. Sub quo currente anno eodem do
minus Lampricht canonicus Vratislaviensis in bonum ordinis fundavit anniversarium.3) 

Idem Fruhman conventionem banc cum lanionibus inieratj ipse divendiderat 
eis certa pascua, videlicet in superioribus eorum pascuis et ex horum possessori- 
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bus quilibet sibi partem in usum suum applicaverat, conventum deinde, ut impo- 
sterum mílius lanionum absque consensu praepositi suam partem aut clocare aut 
divendere praesumat, secus pecora ejus ad pascua postliac non admittentur amplius. 
divenditam partem solus confirmavit praepositus et nolentibus praestare praestanda 
pascua ideo ab eis aufferre voluit, qui vero integram partem de pascuis possident 
non nisi 12 boves, qui vero mediam non nisi 6 servare et ad pascua pellere potei it, 
reservato tarnen ligno et sub censu annuo baereditario et perpetuo quinque gravium mar- 
carum termino Maitini hune contractum confirmavit cum fratribus suis anno domini 1552. 
Qui pariter nonnullum hortum Beygwitzii pro taberna ad epocillandum caerevisiam 
applicandum divendidit pro 1S gravibus marcis cum censu annuo et perpetuo 6 
gravium níarcarum ad annum domini 1561, die Veneris ante festům sancti Martini. íoGL 
Kursus divendidit cum consensu episcopi et fratrum monachale pratum dictum, ges 
ligen groífífjen ctfdjmibcn unbt Seelfyaůfíer = $Pufd) cum censu annuo quinque gravium 
níarcarum. Idem Gregorius Fruhman ciucigeroruni praepositus sub Balthasare 
episcopo cum consensu fratrum cessit ante portám Vratislaviensem territorium 
quoddam, bi Scheibe dictum, ut fornax pro laterftus coquendis construeretur, cum 
eo e regione situato loco aquoso funrppid), senatus et civitas ordini cessit partem 
pascuorum e regione patibuli penes crucigerorum piscinam ac viam regiam ante 
portám sancti Nicolai, suis métis, terminis, fossis et lapidibus distinctam ad annum 
domini 1561 die 23. Maji. \) Fratres conventuales Mathias Hubka, Nicolaus 
Hinvir, Bartholomaeus Neyman, Joannes Hallendorf, Hansz Schvvortzer, Fridrich 
Eckhorsst. Tandem die 7. Aprilis anno domini 1562 obiit praepositus generalis <3G2 
per Boömiam et Silesiam Gregorius Fruhman, ac die 13. ejusdem sub summa 
missa sepultus.i) 2}

i) Urk. Bischof Balthasars v. 25. Mai 1561: die Scheibe, ein Stück Ackers, darauf 
eine Ziegelschcunc erbauet.

a) Er nannte sich : Gregorius Fruminann Magister und Oberster des Kreuzherren ■■ Ordens 
des heil. Grabes von Jerusalem, des Hauses U. 1. F. zu Neisse auf dem Salzringe.

XXVI. Laurentius €ïrim,
natione Silesius, patria Edelsteinensis, ordinis professas sub domino Fruhman, piior 
conventus ac deinde electus praepositus die 13. Aprilis anno domini 1562, die subsé
quent! dominis administratoribus episcopatus Vratislaviensis se se praesentans ab iisdem- 
que pariter confirmatus. Ad initium sui regiminis secundum attestatum a fratribus 
pro tune secum existentibus sibi datum de frumento, pecoribus, suppellectili, dome- 
stica pecunia dicitur, nec quiequam invenisse praeter oeconomiam ruinatam, sollicitus 
tarnen eam et restauraie et débita contracta exsolvere et aliis ad côusuetum intér
essé peculium accommodare. Hie Gr m ad annum domini 1564 cum consensu 
fratrum suorum VVolfgangi Fischer, Sigismund! Schindel, Mathaei Hubka, Mi
chaelis Möller, Joannis Hallendorf, Martini Poloni, Georgii Becke certum terri
torium Lentschii pro exstruendo molendino cum borto et libera piscatura liaeredi- 
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tarie vendidit domino Frölich de Hotzenplotz cum duabus rotis sub censu annuo 
novem gravium marcarum, una marca per 4S grosses, cum duobus saginatis ca- 
ponibus atque die robotaria,1) et partem agri molitori huic pro 24 marcis ad an- 
num lid;2) nunc ager ille reemptus praedioque incorporâtes. Vendidit domuncu- 
lam certis matrimonio junctis, his mortuis sine omni nova exsolutione rursus ordini 
transsciibendam.

Viliam Lentsch alteri contulit in arendam et agros plurimos hortosque 
extraneis divendidit et abalienavit a conventu, prius ob čertům peculium sibi aliunde 
concessum eos oppignoravit, dein non valens redimere plane vendidit ex mera 
paupertate. Hic Laurentius Grim cum parocho Nissensi Sylvestro Hauck hanc 
inivit conventionem; ille ab ordine nostro sibi dari exegit 14 modios decimarum, 
šeptem siliginis et 7 avenae, annue praestandos, item decimum quartum a certis 
agris antiquae urbis de jure debitem, nunc in culturam hortorum applicatis, item 
duas marcas census reemptitii praedecessoribus parochis ab ordine annue exhibitas 
et putat parochus, Hansdorffenses hortulanos ei hucusque censům haereditaiium 
dantes, etiam cum robota aliaque omni jurisdictione ei subjectos esse debere. His 
propositionibus contradicente domino Grimm et parochum urgente ad persolvendum 
de quolibet manso annuum censům propter bonum Schildau et decimam quartam 
partem deventum fuit ad concordiam amicabilem, paroclius enim pro se et suis 
successoribus libeie confessus est, domům Nissensem cruciferoi um ab omnibus his 
praetcn&ionibus liberam, hoc tarnen modo, ut illi subditi qui prius agris sub juris
dictione cruciferorum situatis usi, décimas de iis parocho praestare teneantur ex- 
ceptis his, quibus forsan ante 60 annos agri sunt oppignorati aut elocati, arendati 
aut futuris temporibus ab ordine postent oppignorari, elocari aut vendi, hi agri 
comprehenduntur in eadem hac conventione ac liberi propterea. Etiam scopus, 
vulgo bi Sdjeibe, apud horreum laterum ad domum ubi lateres conficiuntur, olim 
ad ordinem pertinens, de facto ad senatum Nissensem, a decimis quoque liber erit. 
Si autem hi agri nunc in hortos conversi, lursus in campos et agros reducerentur, 
paroclius s eut antiquitus inde habiturus décimas levare. Praepositus noster Lau
rentius cum suis fratribus e contra cessit décimas et censům debitem in Schildau, 
parochus vero ordini cessit illos 12 albos grosses ex Han.szdoif, levatis in annuum 
censům praeter alium sibi inde debitem, reservata indemniter jurisdictione pro sacro 
oi dine. Hanc conventionem confírmavit Casparus episcopus Nissae 1564, die 3. 
Martii. 3JAccidit et alio tempore, quod Laurentius Grimm ex lanionibus nostra 
pascua possidentibus constituent quosdam seniores, quibus caeteri obedientiam 
praestare tenebantur, auxit numerum pecorum inter ipsos, pro media parte S boves 
et non plures ad festům Georgii primo ad pascua pellendos, hujus numeri trans
gresser esse debet sub muleta unius gravions marcae praeposito deponenda; ita

!) Urk. v. 15. Nov. 1364.
2) Urk v. 7. Januar 1.367 : der Meister lässt dem Müller auch zu : ein Stampfrad neben 

die Mühle zu erbauen, welches ihm auch einen Schliefstein mag treiben.
3) Urk. v. angef. Datum
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conclusum 156S, dominica post festům triům regum vide prothocollum D  
folio 115. . „ ,

Idem Grim ad annum 1564 a contraire suo Mathaeo Hubka, m öchwetz 
apud virgines nostri ordinis tune capellano existente, certior factus, archiepisco- 
pum Pragensem apud caesaream majestatem sedulo moliri, ut coenobium Zdera- 
zense ac Svetecense cum suis redditibus sub suam redigat jurisdictionem et po- 
testatem, interim currente anno praedicto Zderazense ad cameram regiam defectu 
fratrum fuit relegatum. . . ..

Idem Grim divendidit ligna a molendino hospitalan Reichenbachn usque ad 
praedium nostium circa aquam inibi decurrentem plantata ac piscaturam cuidam 
Kinl, anno domini 1566; sub cujus regimine plurimas in fratribus est expertus 
desolationes, causa haereseos exortas. ]Xram quidam Martinus Pemlei ciuciger, ut 
diaconus rebus a se jam compositis alioque transmissis ordinem deserere et abire 
cupiens, ’ propterea incarceratus ad annum 1569. Hic ob defectum fratrum et ex 1309. 
necessitate creatus dein praepositus Reichenbachensis sed paulo postinde discedens 
ac Libenthalium ac sacras virgines se conférons aliquamdiu inibi se detinens ad 
annum 1570, nuspiam tarnen ad ordinem reversas, quantumvis a virginibus per 
literas a domino Grimm exaratas repetitus, sieque ut apostata ab ordine, ignoro 
utrum et a fide merito haberi potest fratrum, impia unica causa fuit, quod Grim 
praeposituram Reichenbachensem divendere voluerit, ea tarnen senatui recommendat 
pro suimet ipsius status conservatione. Jacobus Werner subdiaconus similiter 
votifragus verum receptus circa Henrichovium 1567; Paulus Herbst factus apo
stata scropham in uxorem duxit ex post facto deprehensus incarceratus dein Sve- 
ticium missus; Bartholomaeus natione Polonus de nomine Comerus vix ad praes- 
byteratus ordinem promotus affugit et ab ordine apostatasse dicitur 1570; Michael 
Möller piaepositus Rattiboriensis ad annum 1566 erga superiorem suum Laurentium 
Grim inobediens, scandalose vivens cum sua coca, cum civibus in popina rixando, 
tandem ad mandatom episcopi compedibus vinctus Nissam taliter adducitur; interim 
Grim rogat capitulum Rattiboricnse, quatenus alium sacerdotem pro interim divina 
peragentem constitueret circa annum 1567. Jtaque Grim in hoc perturbato rerum 
statu, invalescente tantopere lutheranismo, satis desolutus Q»ic!^) pariter a fratribus, ad 
munia necessario obeunda orbatus, scribei e cogitur praeposito Miechoviensi, quatenus 
sibi unum confratrem transmittat in auxilium, ne videlicet ex frati im inopia in 
manus aliénas nostra in Silesia et Boëmia devolverentur coenobia. (Anno) lo66 
petito huic satisfaciens Lugowsky praepositus Miechoviensis tiansmisit quendam 
fratrem Venceslaum Marziczky, actu piaesbyterum, in professum circa annum 1567 
in Decembri, subsequenti autem anno 1568 mox in Poloniam rursum reversus, die 
29. Aprilis Laurentius Grim, persuasus se in multis ordini profuisse, petiit a con- 
fratribus, ut post ejus mortem in donationem 10 thalerorum ac vestium aliquaru tu 
pro suis duobus consanguineis exsolvendam consentirent, quod et fecerunt. &imi- 
liter requisivit dominum parochum in spiritualibus commissarium Nissensem et ca
nonicum Vratislaviensem Sylvestrum Hauck, ut co mortuo ei honestam procurai et 
sepulturam, domus Nissensis crucigerorum curam haberet, provideret, fideliter manu-
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teneret et tueretur, pro qua molestia et labore domino Hauck appromittitur unus 
ducatus exsolvendus alios sex valens, annulus aureus pretio quatuor ducatorum 
aestimabilis, confratribus omnibus in id consentientibus et propria manu se sesub- 
scribentibus, nempe Venceslao Marziczky, Georgio Becke, Paulo Haenisch, Mar- 

13C8. |jI10 Temler, Jacobo Werner, Casparo Wolff, die 2. Martii 1568.
Postquam Laurentius Grimm per annos undecim tempore lutheranismi guber- 

4375. nässet exspiravit anno domini 1573. Hic Laurentius Grim pro exsolvendis opi- 
ficibus et aedificanda villa (quae antiquitus stabat in platea damni) unam partem 
agii vulgo: am rotten Sßinhl situatam, pro 50 marcis oppignoraverat anno 
domini 1569.

XXVII. Mathaetis /Idtim,
ecclesiasticus et sacellanus ad ecclesiam sancti Jacobi Nissae, per 6 annos, libe— 
ralibus disciplinis et piobatis moribus exornatus, virtute consilioque clarus, dein 
ab episcopo Casparo pro praelato oidinis recommendatus atque dcsuper postu- 
latus 1573. *)

Audiatur nunc tenor epistolae recommanditiae episcopi: Periculosissimi> 
temporibus, ut cernere licet, evenire solet, si coenobiis, monasteriis aut conventibus 
non bene vel saltem negligenter prospectus fuerit viiique morum giavitate doctri- 
naque singulari praediti liujuscemodi coenobiis non praeficiantur, religionem divinumque 
cultuin negligi piorumque fundationes labefactari nec non monasteria devastari. Nos 
itaque Casparus, dei gratia episcopus Vratislaviensis, tale accidere quippiam me- 
tuentes si post obitum venerabilis olim domini Laurent» Grim magistři et praepo- 
siti crucigerorum ordinis Hierosolyinitani sanctissimi sepulchri domini in civitate 
nostra Nissensi in magistrům et praepositum ejusdem coenobii vir rerum agendarum 
ignarus surrogaretur, maturo igitur praehabito consilio cum fratribus dicti coenobii 
egimus, ut fpenes quos electio magstii semper stetit) non reperto ex eorum nu
mero eligibili virum aliquem gravem, doctrina eruditioneque praeditum, honestis 
moribus ornatum extra coenobium postulaient. Oui justis rationibus adducti una- 
nimi ore in postulationem consenserunt concordique voce, ore et animo venerabilem 
virum, dominum Matbaeum Adamům nostrae dioecesis presbyterům, in ma
gistrům et praepositum suum postularunt. Ne autem per dictarn postulationem jura, 
privilegia et consuetudines dicti ordinis quodammodo infringi viderentur, nominati 
coenobii totus conventus sibi bas a nobis dari literas petiit, quibus per nos ca- 
veretur, ne postulatio baec in praejudicium vel detrimentum juiium ac consuetudi- 
num dicti conventus cederet. Nos itaque petitioni eorum, ut justae, annuentes te
nore praesent’um cautum volunms et cavemus, postulationem liane non nisi pro hac 
vice suum habere vigorem, de caetero conventui esse liberum (quando casus acci
dent) per suffragium seu vota sua eligcre et nominare magistrům seu praepositum,

J) Des Bischofs Caspar Bestätigungs-Ui künde der Erwählung des Mathaeus Adami zum 
Frohste (in praelatum et praepositum electum nennt er ibn) ist v. 25. Juni 1575.
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quem pro conscientia judicaverint eligibilem et idoneum. In cujus rei fidem et 
evidens tesimonium sigillum nostrum praesentibus apprimi curavimus. Nissae, die 
2S. Junii 1573. . . 

Hic Mathaeus Adam primus praepositus, qui a nostris postulants luit et 
fatetur ante ejus postulationem ordinem et conventum debitis fuisse gravatum, tem
plům et coenobium ruinám minari. Hine non minim, quod ille pontifici Romano 
pro ecclesia ^probabilité!’ aedificanda^) tantum 16 grossos obtuleiit, foisan paupei 
non habuit, ut plus offerre potuisset. Qui sollicitus post duos annos de coenobio Zve- 
tecensi acciderat, quod ejus pagus optimus Zidowicze ad regiam cameram devolutus 
fuerat, ut eidem coenobio restitueretur denuo requisivit Mathaeus Adam episcopum 
Vratislaviensem, quatenus in finein hune apud suam caesaream majestatem suppli- 
caret. Hüne Mathaeurn Adam Antonius archiepiscopus Pragensis officii sui com- 
monefecit, ut sibi subjecta monasteria Svetecium et Zderaz in regno Boëmiae vi
sitace non intermitteret ad annum 1575. Hic constituit quosdam laniones in se- 
niorcs confirmans articules a Laurentio Grimm appositos, ad annum 1575 die 19. 1573 
Junii- partem pascuorum alteri 26 thaleris oppignoratam ratihabuit 1579 die 23. Maji.

’ Viliam Lentsch dedit in arendam. Episcopo in Poloniam pergenti et ab 
ipso quosdam equos petenti negavit in literis ei missis, logat sibi ignosci quod 
inservire nequeat. . .

Hospitalaribus certam hebdomadatim exposuit alimentationem quae m diem 
usque sodiernum observátor.

Ad mandatum episcopi Martini ad annum 15S0 instituebatur in conyentu 
nostro solennis visitatio per officialem Theodoricum Lindarium, de qua dictum 
antehac. Postquam Mathaeus Adam per egregium spatium ad 17 annos et ultra 
ut praepositus gubernasset, tandem per inquisitionem a deo inventas in exilio, inde 
translatas ad patriam, dum in domino obierat anno domini 1591 in Januario. 1091

Defuncto eo, ad mandatum episcopi Vratislavicnsis Andreae et annum 1^91 
die 7. Januarii similiter in conventu nostro instituta fuerat visitatio, nam episcopus 
per suos deputatos Georgium Andreadem canonicum Vratislaviensem et Nissensem 
et Tliomam Bartholium pie defuncti Mathiae Adam post se relictam ibidem mo- 
bilium et immobilium substantiam reserare, inventáře et conscribere nec non et 
post factam inventationem eadem omnino salva et incorrupta denuo custodire, 
obsignare mandavit, de hoc superius jam plenius.

De hoc praeposito legitur, ipsum dum varie canonici Vratislavienses de 
online conducendi funeris demortui episcopi Caspari ad sepulturam disceptaient pio 
anima ejusdem exequias célébrasse ad annum 1574. Episcopi Martini consiliaiius 
Intimus fuisse dicitur, id attestantibus literis episcopalibus canonicatui Glogxiviensi 
superioři exhibitis. Item, anno domini 1517 sub eodem praeposito subditi A e) lan- 
denses urgebantur pro mercede laborare toties quoties petiti, ita decisum a capi- 
taneo sub arresto.
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XXrill Martinus Ijdfjus,
canonicus antehac et concionator collegiatae ecclesiae sanctorum Joannis et Nicolai 
in antiqua civitate et commissarius episcopalis per districtum Nissensem in spiri- 
tualibus sub quatuor episcopis, Andrea, Paulo, Joanne et Caiolo, unanimi confratrum 
consensu crucigerorum praelatus et praepositus postulatus, gravibus quibusdam de 
causis, praecipue veio propter majus monasterii comniodum et utilitatem confirmatus 

nor ab Andrea episcopo anno domini 1591, die 30. Maji, i) Vir justae aetatis, piopter 
pietatem, virtutes eximias et singulärem in rebus tarn spiiitualibus quam tem- 
poralibus industriam et diligenliam pro regimine aptissimus, pulcliros et classicos 
pro sacro ordine comparavit libres praeter naviculain argenteam nunc existentem, 
lam regnavit die 4. Maji, ad cujus regiminis initium in conventu villae, molen- 
dina, prata, agri, piscinae, ecclesia, conventus, omnia omnino fornix ecclesiae ruinata 
reperiebantur, contigerat, quod organum a tempestate ex integro concussum fuerit. 
In honím reparationem ac restaurationem suis magnis expensis plurima impenderat. 
Hac Lagi industrie motus episcopus ei quoque dedit licentiam sibi mutuandi 1000 
thalerorum ad annum 1599, die 12. Januarii et ruisus in alio loco 1500 thalero- 
lum, in cautionem dabatur molendinum nostrum anno domini 1600, consentientibus 
sibi et secum commorantibus confratribus Daniele Michael priore, Francisco 
Zindler, Laurentio Golasch, Joanne Pusancke; exsolvit primům mille anno do
mini 1606.

Martinus Laguś a pistoribus apud episeppum accusatus in puncto divenditae 
et bucusque nuspiam usitatae farinae in molendino sancti Joannis, ad hoc Lagus 
respondebat, ob magna débita a conventu contracta ad eorundem expunctionem se 
debere divendeie et aliter se adjuvare non posse, causa tarnen cecidit Lagus, in
terim admoniti pistores, ut dent quod justum fuerit. Lagus divendidit rusticis 
Markersdorffensibus certain agrorum partem cum pratis, alias ad Lentsch perti- 
nentibus, trans aquam veisus Markersdorffium, anno domini 1596 pro 216 thaleris, 
consentientibus fratribus, verum a Francisco Nentwigio pro 92 thaleris anno do
mini 1662 pro ordine recuperata. Idem praeposituram Reichenbachensem cuidam 
incolae pro 400 thaleris oppignoravit. Fecit fundationem pro anima ejus, annuum 
anniversarium a canonicis Nissensibus peragendum pro 50 thaleris, de quibus illi 
non exiguas agunt gratias. Martinus Lagus, qui tribus dominis, ut jam dominus 
servi vit, deo, ecclesiae et episcopo nulli noncharus, deo per religionem, ecclesiae 
per vigilantiam, principi per fidem, episcopi commissarius ultra 23 annos, ecclesiae 
oculus annis itentidem nunquam non apertus, et pluiimum se impendit dei servitiis, 
a quo vitam speravit, qui ei pro vigilantia et oculos clauserat ad annum domini 

tom 1615, in mense Novembri, die octava.
Ad ejus Lagi electionem commissarii ab episcopo deputati, domini Sebastianus 

Hartmannus canonicus Vratislaviensis praepositus et commissarius Nissensis, et 
Georgius Andreades Vratislaviae et Nissae canonicus et Venceslaus Cromer, con-

ł) Urk. v. obigem Datum.
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siliarius et secretarius episcopi. Anno 1610 textores Capricolenses apud Carolum 
episcopum de multis tribui non adscriptis conquesti sunt et contra nostros textores 
in Lentsch, quare dernandatum Lago, ut aut demonstret se jus habere tenendi 
textores in Lentsch aut eos abhinc abigat.

A'X7X. fídi iíl Jüngling,
quondam archidiaconus Oppoliensis sub archiduce Carolo episcopo Vratislaviensi 
in spiritualibus Nissae conimissarius, parochus in Giosz-Karlwitz, fatali clausa 
vitae Martini Lagi periodo a nostris postulatus et electus praepositus crucigerorum 
ob singulärem in deum pietatem, doctrinam, vitae integ itatem ac in rebus geren- 
dis dexteiitatem Carolo episcopo, ut ipse in literis confirmatoriis fatetur valde re- 
commendatus, ad annum 1615 et in Decembri probabiliter, ut talis electus, con- łGis 
firmatus vero praefato anno, die 28. DecembrisJ) Quia vero vix tribus anms 
gubernavit, sicque nullarn prorsus scriptitandi de eo materiam repertus, dum cur- 
sum mortalitatis suae complevit ad annum domini 1618 in authumno, Octobri aut 1G18 
Novembri. Ab et sub hoc praeposito, causa rebellionis episcopo extra provinciam 
degente et interim quodam de nomine Lohausz causam palatini Nissae promovente, 
licet Beigvicensibus fuerit inhibitum sub muleta 40 sexagenaium, ne fiequentent 
ecclesiam in Senckwitz, tarnen visitarunt, quia lutherani effecti et volentes se sub- 
ducere jurisdictioni nostrae, ut praepositus crucigerorum electus dein in commissa- 
rium constituais.

XXX. Daniel Michael,
ordinis professus sub Martino Lago, 1609 prior. Post obitum Davidis Jüngling 
confratres, eo tempore Nissae existentes in foro salino, absque praelato inter se 
rexerunt Daniel Michael, ut prior 161S contractas empti ac venditi sub ejus no
mine expedivit, tandem habito per aliquot annos interrègne in praepositum electus est 
anno domini 1622, in mense Martio. Ipse est, qui cum suis tune secům existentibus 1622. 
fratribus, Mathaeo Henselio seniore, Georgio Fringilia, Michaele Wuitel presby- 
teris ad solennem ac frequentiorem a deputatis factam instantiam aichiducis Caioli 
episcopi Vratislaviensis in transmutationem loci ex foro salino ad ecclesiam sancto- 
rum Petri et Pauli, intuitu promissorum libéré consensit, id confirmante eodem 
episcopo ad annum 1622, die 14. Aprilis. 2) Hujus materiae originalia sic habent